
 
 
 

 
 

 
Resolución Administrativa 

N° 0065-2021-ANA-AAA.HCH-ALA.MVCHAO 

CUT N° 78701-2021 

Trujillo, 26 de mayo de 2021 

 
VISTO: 

El expediente administrativo con CUT: 78701-2021, sobre remisión del Padrón 
Electoral validado por la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Menor Guadalupito, 
para la elección de renovación de su Consejo Directivo y de las Comisiones de 
Usuarios que la integran, para el período 2021-2024; y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Nº 30157, Ley de las Organizaciones de Usuarios de Agua y su 
Reglamento aprobado por Decreto Supremo Nº 005-2015-MINAGRI y sus 
modificatorias, regulan la constitución y el funcionamiento de las juntas de usuarios 
previstas en la Ley Nº 29338, Ley de Recursos Hídricos; entidades de naturaleza 
mixta cuya actividad en la gestión de infraestructura hidráulica y de los recursos 
hídricos es de interés público; 

Que, de conformidad a lo establecido en la Cuarta Disposición Complementaria 
Final del Decreto de Urgencia N° 143-2020, por excepción se autoriza a la Autoridad 
Nacional del Agua - ANA para que, en un plazo no mayor a seis (06) meses, contado 
desde el 01 de junio del año 2021, convoque a un proceso electoral extraordinario de 
las organizaciones de usuarios de agua, de renovación de sus consejos directivos 
para el periodo 2021-2024; 

Que, en mérito a lo establecido en el citado decreto de urgencia mediante Decreto 
Supremo Nº 003-2021-MIDAGRI, se establecen disposiciones para la renovación de 
los Consejos Directivos para el periodo 2021-2024, de las organizaciones de usuarios 
de agua señaladas en la Ley Nº 30157 y su Reglamento, a fin de garantizar el 
cumplimiento de las funciones en la gestión multisectorial de los recursos hídricos, la 
seguridad hídrica y alimentaria del país; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2021-MIDAGRI se establecen 
disposiciones complementarias para el proceso electoral extraordinario de las 
organizaciones de usuarios de agua para la elección de los consejos directivos para 
el periodo 2021-2024; garantizando el cumplimiento de las funciones de las 
comisiones de usuarios que no integran la junta de usuarios; asimismo, modifica el 
numeral 6.1 del artículo 6 del Decreto Supremo Nº 003-2021-MIDAGRI; 

Que, conforme a lo establecido en el numeral 3.1 y 3.3 del artículo 3º del Decreto 
Supremo Nº 003-2021-MIDAGRI, la ANA mediante resolución jefatural establece el 
procedimiento para la elaboración, validación y aprobación del Padrón Electoral, así 
como aquellos casos no previstos en el presente Decreto Supremo; asimismo, señala 
que para el presente proceso electoral extraordinario se utiliza el Padrón Electoral, el 
cual será aprobado por la Administración Local del Agua – ALA, antes del inicio del 
proceso electoral extraordinario y por acto de administración inimpugnable, una vez 
aprobado no puede ser objeto de posteriores incorporaciones; asimismo es 
importante precisar que el padrón electoral no genera algún otro tipo de derecho de 
propiedad, de uso de agua o de otra índole a aquellas personas quienes no figuren 
en el Registro Administrativo de Derechos de Uso de Agua – RADA pero han sido 
incorporadas bajo las normas dictadas para el presente proceso electoral 
extraordinario; 



Que, mediante Resolución Jefatural Nº 039 y 068-2021-ANA se convoca a 
proceso electoral extraordinario, estableciendo el respectivo cronograma electoral, y 
se dictan las disposiciones necesarias para el cumplimiento de lo dispuesto en el 
Decreto de Urgencia Nº 143-2020 y el Decreto Supremo Nº 003-2021-MIDAGRI, con 
la finalidad de facilitar el desarrollo del proceso electoral extraordinario de las 
Organizaciones de Usuarios de Agua – OUA, para la renovación de los Consejos 
Directivos, para el periodo 2021 – 2024;  

Que, conforme a lo establecido en los numerales 4.5 y 4.6 del artículo 4º de la 
Resolución Jefatural Nº 068-2021-ANA, la junta de usuarios revisa y válida la 
información del padrón electoral preliminar y remite a la Administración Local de Agua 
el mismo debidamente validado en físico y/o digital, detallando los registros que se 
han completado, rectificado y/o incorporado, siendo responsable de su contenido;  

Que, mediante documento del visto, la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico 
Menor Guadalupito ha cumplido con remitir el Padrón Electoral Validado, el mismo 
que cumple los requisitos mencionados en el considerando anterior, por lo que resulta 
viable su aprobación por parte de esta Administración Local de Agua de acuerdo al 
artículo 5º del Anexo I de la Resolución Jefatural Nº 068-2021-ANA; 

 
Que, en consecuencia y de conformidad con lo establecido en las normas legales 

antes glosadas, corresponde expedir el acto administrativo de aprobación del Padrón 
Electoral de la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico Menor Guadalupito y estando 
en uso de la facultad conferida en el Artículo 48° del Reglamento de Organización y 
Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado con D.S. N°018-2017-
MINAGRI, y en uso de las facultades conferidas por la Resolución Jefatural N° 094-
2019-ANA; esta Administración Local de Agua; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º. - Aprobar el Padrón Electoral de la Junta de Usuarios del Sector 

Hidráulico Menor Guadalupito cuyo ejemplar debidamente visado que consta de 
diecisiete (17) folios, los mismos que forman parte integrante de la presente 
resolución. 

 
ARTÍCULO 2º. - El Padrón Electoral aprobado es de uso exclusivo para el 

desarrollo del proceso electoral extraordinario de las Organizaciones de Usuarios de 
Agua – OUA, en la renovación de los Consejos Directivos, para el periodo 2021 – 
2024, no generando ningún otro tipo de derecho a quienes no figuran en el Registro 
Administrativo de Derechos de Uso de Agua – RADA, que no sea, única,  exclusiva y 
excluyentemente, permitir el ejercicio del derecho a elegir a sus directivos en el 
referido proceso electoral extraordinario. 

 
ARTÍCULO 3º. - Disponer la notificación de la presente Resolución a la Junta de 

Usuarios del Sector Hidráulico Menor Guadalupito, quien deberá remitir una copia a 
sus comisiones de usuarios y al comité electoral una vez que se haya instalado. 

 
ARTÍCULO 4º. - Disponer la publicación de la presente Resolución en el portal 

institucional de la Autoridad Nacional del Agua, conforme a Ley. 
 
ARTÍCULO 5º. - Conforme a lo establecido en el numeral 3.3 del artículo 3º del 

Decreto Supremo Nº 003-2021-MIDAGRI, la presente Resolución no es materia de 
impugnación.   

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
 



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA 

PADRÓN ELECTORAL 
JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRÁULICO MENOR GUADALUPITO 

 
 

Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

1 DNI: 32828955 AGUILAR FLORES, FERNANDINA Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

2 DNI: 32982232 ALCALDE MORENO, MIGUEL ANTONIO Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

3 DNI: 32894366 AVALOS MENDOCILLA, LEONARDO Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

4 DNI: 32895041 BOBADILLA SALINAS, REYNALDO Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

5 DNI: 32889668 CABRERA CHUQUIRUNA, SEGUNDO R Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

6 DNI: 32900198 
CALDERÓN GARCÍA, BERNARDA 
TEODORA 

Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

7 DNI: 32776561 
CALLUPE ARZAPALO, DOMINGO 
FELIPE 

Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

8 DNI: 32938253 
CANCIO VDA. DE BEDON, BETTY 
NICOLAZA 

Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

9 DNI: 32795013 CARO DOMÍNGUEZ, MIGUEL ÁNGEL Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

10 DNI: 18208312 CASTILLO RAMOS, JUAN ALBERTO Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 



Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

11 DNI: 32784694 CERNA VELASQUEZ, EULOGIO Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

12 DNI: 32889601 CHÁVEZ VALENCIA, JOSÉ MIGUEL Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

13 DNI: 32901416 CHIROQUE RODRÍGUEZ, JORGE LUIS Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

14 DNI: 32775085 CRUZ PALACIOS, ALBERTO Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

15 DNI: 32805863 DIESTRA SANCHEZ, SANTOS Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

16 DNI: 18047919 DOMINGUEZ SALAS, FORTUNATO Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

17 DNI: 09612618 ESPEJO CONTRERAS, JORGE OSCAR Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

18 DNI: 32896693 
ESTELITA LLANTO, ANTONIO 
PEREGRINO 

Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

19 DNI: 32835559 
GASTAÑADUI VDA DE VASQUEZ, 
ALICIA BACILIA 

Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

20 DNI: 32947614 LEÓN ZOCÓN, IDELSO Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

21 DNI: 26652077 MERCEDES PAREDES, EMPERATRIZ Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

22 DNI: 27149069 MOSTACERO CRUZ, HUBER SOLANO Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 



Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

23 DNI: 18209681 
MOSTACERO DÍAZ, SANTOS 
SEGUNDO MANUEL 

Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

24 DNI: 32971694 NAVARRO CHOCANO, FÉLIX JAVIER Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

25 DNI: 32897936 
NINAQUISPE LAUREANO, SANTOS 
EDUARDO 

Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

26 DNI: 27155708 PLASENCIA PLASENCIA, ELOER DIDI Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

27 DNI: 32934420 SÁNCHEZ RAMOS DE ROSAS, SUAR Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

28 DNI: 06250775 
SARCO RUIZ, LINCOLN ANTERO / 
RAMIREZ ZEVALLOS, GUILLERMINA 
MARUJA 

Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

29 DNI: 08579265 TERAN CABANILLAS,REBECA Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

30 DNI: 32919449 TIRADO VERA, MARCIAL Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

31 DNI: 32935884 TORRES PAREDES, LAURA Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

32 DNI: 32894884 VALDERRAMA ARANDA, SANTOS Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

33 DNI: 18208322 VELÁSQUEZ PRÍNCIPE, LUCIA Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 

34 DNI: 32892880 VILLALTA ORTIZ, MIGUEL HECTOR Campo Nuevo Guadalupito Persona Natural Licencia 



Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

35 DNI: 32941797 
AGUILAR BRICEÑO VDA. DE QUISPE, 
MARÍA ELENA 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

36 
DNI: 

33344192/DNI: 
18106146 

ALEGRE HUERTA, ADRIAN / 
CORDDOVA RUIZ, MELVA FLORENCIA 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

37 DNI: 32899387 ALVARADO CRUZ, JUÁN Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

38 DNI: 32903862 ALVARADO SOLANO, LORENZA Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

39 DNI: 26652077 ÁLVAREZ CERNA, DEMETRIO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

40 DNI: 32802217 AMANDO SOTO, ANTONIO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

41 DNI: 32903831 ARQUEROS HORNA, TOMAS Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

42 DNI: 32894366 AVALOS MENDOCILLA, LEONRADO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

43 DNI: 80176409 AVILA CRUZ, LUISA DELFINA Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

44 DNI: 32923692 
ÁVILA SEBASTÍAN, HERMINDA 
BERNABA 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

45 DNI: 32902417 BARRERA AGUIRRE, JUANA Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

46 DNI: 32856767 BLAS ROBLES, SANTIAGO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 



Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

47 DNI: 32864256 CABALLERO VALDERRAMA, IRENE Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

48 DNI: 32821475 
CARRANZA HORNA, EMERITA 
INFANCIA 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

49 DNI: 18044925 CASANA ORBEGOZO, CATALICIO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

50 DNI: 32819941 CASTILLO NOVOA, JUAN JAIME Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

51 DNI: 32818772 
CASTILLO VDA. DE KONFU, ROSA 
ISELA 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

52 DNI: 32889078 CENTENO LARA, MARCIAL Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

53 
DNI: 

18047233/DNI: 
18208394 

CENTURION DE RODRIGUEZ, HILDA 
ROSA / RODRIGUEZ BACA, ADELFIO 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

54 DNI: 32903822 CERÍN DE SAAVEDRA, MARIA Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

55 DNI: 32838714 CHU CUADROS, FERNANDO ISAAC Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

56 DNI: 18047440 
COLLANTES TUMAPULCA, JUAN 
CARLOS 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

57 DNI: 32738415 
DE LA CRUZ CALDERÓN, JAIME 
ROBERTO 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

58 DNI: 18208245 DEZA VÁSQUEZ, BERARDO TITO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 



Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

59 DNI: 32897029 ENRIQUEZ SÁNCHEZ, JULIO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

60 DNI: 18209605 
ESPINOZA HONORES DE CALDERON, 
MARINA 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

61 DNI: 18047222 ESPINOZA HONORES, ALEJANDRO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

62 DNI: 32903859 ESPINOZA HONORES, RICARDO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

63 
DNI: 

32838714/DNI: 
32888046 

FERNANDO ISAAC CHU CUADROS / 
JENNY MARIBEL SIFUENTES 
DELGADO DE CHU 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

64 DNI: 18208395 FIGUEROA CONTRERAS, BALTAZAR Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

65 DNI: 18046638 FLORES AMANCIO, LUIS SERGIO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

66 DNI: 08178113 FLORES CABRERA, MARIO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

67 DNI: 32902557 
FLORES LOYOLA DE PAREDES, ELSA 
RITA 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

68 DNI: 32947693 
FRANCISCO PAREDES, NARCISO 
PATRICIO 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

69 DNI: 73188888 GAYOSO MERINO, GREISSY ÁNGELA Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

70 DNI: 18209629 HUAMAN LOPEZ, JUAN Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 



Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

71 DNI: 32894884 INCA GERVACIO, FÉLIX Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

72 
DNI: 

33895505/DNI: 
32895826 

JARA ENRÍQUEZ, SIMÓN / MATOS 
SALVADOR DE JARA, CRISTINA 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

73 DNI: 32888855 JOAQUIN SARMIENTO, JUAN Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

74 DNI: 32938357 
LAZARO ARENAS DE ARQUEROS, 
LEONILA VIOLETA 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

75 DNI: 27140075 LEÓN PLASENCIA, FRANCISCO MARIO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

76 DNI: 18209690 
LEZAMETA ESPINOZA, YOLANDA 
BEATRIZ 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

77 DNI: 42353989 LUJAN SALDAÑA, GLADYS YOVANI Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

78 
DNI: 

80174733/DNI: 
42295752 

MALDONADO ALBORNOZ, MIRTHA 
ROSA / MALDONADO ALBORNOZ, 
RIGO MANUEL 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

79 
DNI: 

32828135/DNI: 
32932281 

MENDOCILLA CONTRERAS, DAMACIO 
RUMALDO / ULLOA CERNA, CARMEN 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

80 
DNI: 

18046443/DNI: 
32946740 

MIÑANO ZAVALETA, OSWALDO / 
MARTELL ASCATE, MARIA CLEOFE 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

81 DNI: 32960805 MUÑOZ OBESO, ROXANA ELENA Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 



Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

82 DNI: 40956155 MUÑOZ VILLANUEVA, NANCY ELVIRA Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

83 DNI: 18208256 OLIVA ZEVALLOS, JOSÉ Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

84 DNI: 18208201 OLIVA ZEVALLOS, ROBERTO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

85 DNI: 32975410 OTINIANO CARBAJAL, WILDER Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

86 DNI: 32818447 
OTINIANO DE ALVAREZ, ANA GLORIA 
PIMENTEL 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

87 DNI: 32900531 PALOMINO VÁSQUEZ, MARCIANA Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

88 DNI: 32823993 PELÁEZ ASCÓN, LUIS FELIPE Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

89 DNI: 40157608 PELAEZ SANCHEZ, LUIS ALBERTO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

90   PEREDA CORDOVA ROSAS Canal Bajo Guadalupito Sucesión Licencia 

91 DNI: 18208267 
PEREDA CÓRDOVA, GILBERTO 
MELANIO 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

92 DNI: 32797759 PERFECTO RÍOS, FLORENCIO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

93 DNI: 18046448 PITA ALCÁNTARA, VALDEMAR Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 



Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

94 
DNI: 

32897939/DNI: 
32895880 

PLASENCIA PITA, JOSÉ TEODORO / 
MUÑOZ IGLESIAS, OLIVIA EUGENIA 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

95 DNI: 32893041 RÍOS DE AGUILAR, MARCELA Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

96 DNI: 18047941 
RIUZ ESCOBEDO DE CHIROQUE, 
ISABEL PRISCILA 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

97 DNI: 32898768 ROJAS AGUIRRE, JULIO WALTER Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

98 DNI: 32837459 ROMERO COSTILLA, SANTOS JUAN Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

99 DNI: 32893208 ROSILLO GARCÍA, SERGIO EMILIO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

100 DNI: 18208370 RUBIO ROMERO, OLINDA Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

101 DNI: 18037635 RUIZ VELÁSQUEZ, VICTORIA Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

102 

DNI: 
32902600/DNI: 
18046625/DNI: 

32946727 

RUIZ VERA,DELMIRA / RUIZ 
VERA,EMERITA / RUIZ 
VERA,MAXIMINA AMALIA / RUIZ VERA, 
SUSANA 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

103 DNI: 32938219 SAAVEDRA ZAVALETA, ALFONSO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

104 DNI: 32899012 SAENZ BERNARDO, MARIA LUISA Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 



Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

105 DNI: 32892284 
SANCHEZ POLO, ALQUIMIDES 
AUGUSTO 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

106 DNI: 32935646 SANCHEZ RAMOS, AUGUSTO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

107 DNI: 32775083 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, SEGUNDO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

108 DNI: 18208281 
SÁNCHEZ RUBIO, ALEJANDRO 
FRANCISCO 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

109 DNI: 32899012 
SANCHEZ SARMIENTO VDA DE 
VILLALVA, GLORIA DELIA 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

110 DNI: 18208367 SÁNCHEZ VÁSQUEZ, NÉLIDA BALBINA Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

111 DNI: 18208271 SANTISTEBAN RUIZ, JORGE WILLY Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

112 
DNI: 

32889015/DNI: 
32780602 

SARANGO ESCOBEDO, RAQUEL 
ELVIRA / CASTRO ELIAS, RAMOS 
CATALINO 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

113 DNI: 32779588 SEVILLANO OLIVA, GASPAR Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

114 DNI: 32892886 SIGUENZA POLO, GENARO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

115 DNI: 32138704 STUART CASTILLO, PAOLA PATRICIA Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

116 DNI: 32761969 
TAMAYO VDA LUCERO,TRANSITO 
LUZMILA 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 



Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

117 DNI: 08579265 TERAN CABANILLAS, REBECA Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

118 DNI: 32978915 TORRES ABANTO, MARIA PERPETUA Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

119 DNI: 32139247 
VALDERRAMA, SANTILLÁN, 
FREDESVINDA 

Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

120 DNI: 18047929 VALDIVIA CASTILLO, ALEJANDRO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

121 DNI: 42806716 VALLE LEZAMA, MIGUEL FRANK Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

122 DNI: 32867811 VERA DIESTRA INES Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

123 DNI: 18208329 VILCHEZ FARFÁN, ALFREDO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

124 DNI: 06758642 VÍLCHEZ FARFÁN, TEOBALDO RAFAEL Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

125 DNI: 32894471 VILCHEZ PRADO, JUAN Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

126 DNI: 32895615 VILLALTA QUEZADA, MARCIAL MARIO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

127 DNI: 18208335 ZEVALLOS PEREYRA, DEMETRIO Canal Bajo Guadalupito Persona Natural Licencia 

128 DNI: 32895801 AGUILAR ARQUEROS, SANTOS El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 



Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

129 DNI: 26710911 ALVAREZ RUMAY, JOSE ABRAHAM El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

130 DNI: 32947663 BAUTISTA PORTAL, SERGIO El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

131 DNI: 18208277 
CARDENAS MAZA, SEGUNDO 
SALVADOR 

El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

132 DNI: 18209680 CHAVARRIA MEDINA, JUSTINIANO El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

133 DNI: 32839821 
CHAVEZ VALDIVIESO, ROSA 
EMPERATRIZ 

El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

134 DNI: 32838714 CHU CUADROS, FERNANDO ISAAC El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

135 DNI: 26956288 CRUZ CRUZ, ANDRES NASARIO El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

136 DNI: 32928565 
DE LA CRUZ VALIENTE, ROLANDO 
SEGUNDO 

El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

137 DNI: 18047222 ESPINOZA HONORES, ALEJANDRO El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

138 DNI: 18208364 ESPINOZA HONORES, LUCIA El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

139 DNI: 32903859 ESPINOZA HONORES, RICARDO El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

140 DNI: 32803068 FARFAN CAMPOS, JOSE PASCUAL El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 



Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

141 DNI: 32903827 FLORES TARAZONA, JULIO G El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

142 DNI: 18208207 GARCÍA ROJAS, EULOGIO El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

143 DNI: 32818142 GARCIA VALVERDE, LUCIANO El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

144 DNI: 18030716 
GUTIERREZ MENDEZ, SEGUNDO / 
AGRAMONTE TEJADA, DANIEL 

El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

145 DNI: 32952790 MEDINA AGUILAR, SEGUNDO JUAN El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

146 DNI: 27171808 MIRANDA VARGAS, JUAN POLICARPIO El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

147 DNI: 32840369 
MORALES CALLAN, VICTOR 
CRESENCIANO 

El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

148 DNI: 18047936 NOVOA DE CRUZ, EDID CLARA El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

149 DNI: 32779572 OTINIANO BUENO, SEGUNDA JUANA El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

150 DNI: 32975410 OTINIANO CARBAJAL, WILDER El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

151 DNI: 18208249 
PAREDES ALEJO, CLEMENTE 
ALFONSO 

El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

152 DNI: 32903867 PAREDES ALTAMIRANO, NICOLAS El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 



Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

153 DNI: 32812532 PAREDES DE CARDENAS, TEODORA El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

154 DNI: 32794224 PASTOR PLASENCIA, OLINDA AIDE El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

155 DNI: 32809556 PAZ VDA DE PEREZ, LASTENIA El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

156 DNI: 32902600 RUIZ VERA, EDELMIRA El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

157 DNI: 18208271 SANTISTEBAN RUIZ, JORGE WILLY El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

158 DNI: 32889015 
SARANGO ESCOBEDO, RAQUEL 
ELVIRA 

El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

159 DNI: 32779588 SEVILLANO OLIVA, GASPAR El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

160 DNI: 32779571 
VELASQUEZ DUCLOS, REYNALDO 
FERRER 

El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

161 DNI: 18048682 VILCHEZ CABRERA, ALICIA El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

162 DNI: 18208213 
VILCHEZ FARFAN, RODOLFO 
HIPOLITO 

El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

163 DNI: 32836649 
VILLANUEVA SANTISTEBAN DE 
PEREYRA, OLGA MARIA 

El Alto Guadalupito Persona Natural Licencia 

164 DNI: 40839392 
CRESPIN ARGOMEDO, FLORENCIO 
TORIBIO 

Tanguche Guadalupito Persona Natural Licencia 



Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

165 DNI: 43490160 OBESO AGREDA, DIANA ESPERANZA Tanguche Guadalupito Persona Natural Licencia 

166 DNI: 45030775 OBESO AGREDA, ROSA VICTORIA Tanguche Guadalupito Persona Natural Licencia 

167 DNI: 18069121 ROJAS ABANTO, MAXIMO Tanguche Guadalupito Persona Natural Licencia 

168 DNI: 18045381 ROJAS SANCHEZ, JUAN Tanguche Guadalupito Persona Natural Licencia 

169 DNI: 18048289 
SANTISTEBAN SANTA MARIA, 
MANUEL 

Tanguche Guadalupito Persona Natural Licencia 

170 DNI: 41386561 ALVAREZ RUMAY, JOSE ALAMIRO Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

171 DNI: 32895203 
ARAUJO HUACANJULCA VDA DE 
CHAVEZ, MARTHA FELICITA 

Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

172 DNI: 32890538 AURORA LUNA, HUMBERTA CECILIA Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

173 DNI: 32889444 AURORA LUNA, MARIA CLAUDINA Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

174 DNI: 41030223 AURORA RUIZ, GENARO RICHARD Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

175 DNI: 32893255 CAMPOS GARCÍA, JULIÁN V Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

176 DNI: 32891758 CAMPOS HURTADO, PEDRO Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 



Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

177 DNI: 32891939 COLLAVE DIAZ, ISABEL Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

178 DNI: 32893869 GARCIA DE VIDAL, MARIA ANA Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

179 DNI: 32899342 ORBEGOSO CHAVEZ, CRSITIAN Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

180 DNI: 26653793 PANDO AZAÑERO, RAUL Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

181 DNI: 32899703 PÉREZ CARHUAJULCA, JULIO Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

182 DNI: 18046448 PITA ALCANTARA, VALDEMAR Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

183 DNI: 32898379 PLASENCIA PITA, EMILIO ALVARADO Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

184 DNI: 32814596 
PLASENCIA PITA, GUMERCINDO 
DOMINGO 

Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

185 DNI: 32899034 
PLASENCIA PITA, OSWALDO 
FERNANDO 

Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

186 DNI: 32893738 QUIROZ ALFARO, FELIPA MARTA Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

187 DNI: 32947896 RIOS AYAY, GEORGINA NORMANDINA Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

188 DNI: 32893041 RIOS DE AGUILAR, MARCELA Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 



Nº DNI/RUC APELLIDOS Y NOMBRES 
COMISIÓN DE 

USUARIOS 
JUNTA DE 
USUARIOS 

OBSERVACIÓN (PERSONA 
NATURAL / PERSONA 

JURÍDICA, SUCESIÓN, ETC) 

1.    DERECHO DE USO 

INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                           
2.    LICENCIA EN BLOQUE 
CON CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                              
3.    LICENCIA EN BLOQUE 
SIN CERTIFICADO 
NOMINATIVO,                                                                                                                                                                                                    
4.    SIN DERECHO DE USO 

DE AGUA (*) 

189 DNI: 32893249 ROJAS AGUIRRE, MARIA LIDIA Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

190 DNI: 44973422 
VALDERRAMA ZAVALETA, EDUARDO 
BILI 

Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

191 DNI: 32889179 VARELA GIL, APOLONIO Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

192 DNI: 32892739 VERA LOPEZ ,PEDRO Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

193 DNI: 32734740 ZAVALETA ROJAS, RUBÉN HEBER Ureña Baja Guadalupito Persona Natural Licencia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


